
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33916 59Quarta-feira, 10 DE JULHO DE 2019

R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), perfazendo um total de R$ 
1.520,00 (Um mil, quinhentos e vinte reais ), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1230/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 9 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/317041, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no perí-
odo de 04 a 08/07/19;
1 . ADM - ALDA SHIRLEY BRANCHES SANTOS - MAT:5309948
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
540,00 (quinhentos e quarenta reais), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1231/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 9 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019303475, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 10 a 19/07/19;
1 . DPC - SORANDA DE NAZARE ABREU DO NASCIMENTO - MAT:5826179
2 . IPC - MARIA OSMARINA DOS SANTOS TEIXEIRA - MAT:554952
3 . PERITO - SANDOVAL DOS PRAZERES E SOUZA - MAT:58157
4 . IPC - LUIS CARLOS ALVES FERREIRA - MAT:5412013
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 9,5 (nove e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$ 1.282,50 (Um mil, duzentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos 
), perfazendo um total de R$ 5.130,00 (cinco mil, cento e trinta reais), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1232/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 9 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019332119, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 11 a 15/07/19.;
1 . DPC - ELIEZER PUREZA MACHADO - MAT:5280109
2 . DPC - WALDIR FREIRE CARDOSO - MAT:56499
3 . EPC - FRANCINEI DOS ANJOS BRANDAO - MAT:54183797
4 . IPC - CELIO TOMAZ NUNES SALVADOR - MAT:54189063
5 . IPC - OTAVIO MOREIRA GOMES - MAT:702463
6 . MPC - ANTONIO PEDRO BOMFIM PANTOJA - MAT:71480
7 . PERITO - SEBASTIAO FREIRE DOS SANTOS FILHO - MAT:702196
8 . MPC - RUI FONTEL ALVES - MAT:5453216
9 . EPC - ANA LUCIA SOUSA PEREIRA - MAT:5205263
10 . EPC - CLAUDIA MARIA DA SILVA NEVES - MAT:701122
11 . IPC - GILBERTO CASTRO DA SILVA - MAT:5865808
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04 (quatro) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), perfazendo um total de R$ 
5.940,00 (cinco mil ,novecentos e quarenta reais ), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1233/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 9 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019322457, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ABAETETUBA, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 11 a 15/07/19;
1 . IPC - ANTONIO CARLOS DA SILVA MONTEIRO - MAT:54189056
2 . IPC - LUCILENO DOS SANTOS CARDOSO - MAT:57192628
3 . PERITO - VERALDO ANTONIO DIAS LIMA - MAT:327441
4 . EPC - EDSON CARVALHO CUNHA - MAT:5232147
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que pro-
videncie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor 
de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais), perfazendo um total de R$ 
2.160,00 (dois mil, cento e sessenta reais ), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1234/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 9 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/320840, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO MI-
GUEL DO GUAMÁ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERA-
NEIO, no período de 11 a 15/07/19;

1 . VIGIA - SERGIO ROBERTO FERREIRA VASCONCELOS - MAT:7006535
2 . IPC - RAIMUNDO NONATO DE GOES - MAT:5410568
3 . IPC - OCELIO MIRANDA DE SOUZA - MAT:57290
4 . IPC - ELIELTON ALVES DE FIGUEREDO - MAT:5856850
5 . MPC - TULIO JOSE CORDOVIL DA CUNHA - MAT:5232457
6 . AP - EDILENE DA SILVA CARDOSO DE CARVALHO - MAT:702390
7 . IPC - SERGIO VICTOR CORREA BARBOSA - MAT:54185173
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04 (quatro) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$ 540,00. (quinhentos e quarenta reais ), perfazendo um total de R$ 
3.780,00 (três mil, setecentos e oitenta reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1235/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 9 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/320842, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no perí-
odo de 11 a15/07/19;
1 . AGARTPRAT - ADEMIR JOSE DA SILVA - MAT:69833
2 . ADM - JOSIMAR DE MOURA CHAGAS - MAT:57205528
3 . MPC - RUBENILSON DE SOUZA FREIRE - MAT:5600855
4 . ADM - FABRICIO OLIVEIRA DE OLIVEIRA - MAT:57189009
5 . IPC - MAX JOSE DA SILVA MONTEIRO - MAT:5234301
6 . IPC - CARLOS FREDERICO CASTELO BRANCO CORREA - MAT:57233631
7 . DAS - CHARLLES CESAR DE ANDRADE - MAT:57220849
8 . DAS - JENIFFER DE SOUSA CORREA - MAT:57224028
9 . EPC - LUCIANA LEAL DE ALMEIDA - MAT:55586616
10 . PAP - MARCELO PEREIRA CORREA - MAT:5913771
11 . EPC - SIMONE REINALDO DE OLIVEIRA - MAT:5913789
12 . ADM - RAILSON FERREIRA VALENTE - MAT:5942615
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que pro-
videncie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor 
de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais), perfazendo um total de R$ 
6.480,00 (seis mil, quatrocentos e oitenta reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1236/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 9 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/320845, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ, 
a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 
11a 15/07/19;
1 . IPC - REGINALDO FERREIRA LIMA - MAT:57188113
2 . EPC - ANA CLAUDIA DE OLIVEIRA MIRANDA - MAT:5553121
3 . DPC - CARLOS EDUARDO CUCCO BARCELLOS - MAT:5940472
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), perfazendo um total de R$ 
1.620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais ), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1237/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 9 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/320852, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BRAGAN-
ÇA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO
VERANEIO, no período de 11a 15/07/19.;
1 . IPC - HELIO FERREIRA DE ALCANTARA - MAT:54185461
2 . MPC - UBIRACY DE CARVALHO TAVARES FILHO - MAT:5704332
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), perfazendo um total de R$ 
1.620,00 ( Um mil, seiscentos e vinte reais), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1238/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 9 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/320843, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO 
CAETANO DE ODIVELAS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO 
VERANEIO, no período de 11 a 15/07/19;
1 . IPC - MARIA DE LOURDES SOUSA FIGUEIREDO - MAT:5331587
2 . MPC - NELSON DO NASCIMENTO BARBOSA - MAT:5453186
3 . ADM - SHIRLEY DE NAZARE ALVES DA SILVA - MAT:70050


